



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

MALERFIRMAET CARSTEN SØRENSEN A/S

LIVØVEJ 4, 8800 VIBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. februar 2018

Carsten Klock Sørensen

CVR-NR. 25 38 55 19

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Malerfirmaet Carsten Sørensen A/S Livøvej 4 8800 Viborg CVR-nr.: 25 38 55 19 Stiftet: 20. maj 2000 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Klock Sørensen Jens Jørgen Kloch Sørensen Margit Søndergaard Svendsen
Direktion	Carsten Klock Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg
Advokat	Horstmann advokater Sct. Mathias Gade 23 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af malervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 608.422 kr. før skat.

Selskabet realiserede i 2015 og 2016 store tab på få enkeltstående entrepriser. Som konsekvens heraf iværksatte ledelsen en række strategiske tiltag til imødegåelse af tabsgivende entrepriser. Der er anvendt betydelige ressourcer på disse tiltag i 2017 og disse tiltag har været medvirkende til at generere det positive resultat i 2017.

Årets resultat anses derfor for tilfredsstillende og følger i al væsentlighed budgettet for 2017.

Der er en god ordrebeholdning for 2018 og der forventes et resultat for 2018 på et højere niveau end 2017. På denne baggrund har selskabets bankforbindelse bevilget kreditfaciliteter der er tilstrækkelige til sikring af selskabets fremadrettede driftsaktiviteter.

Årsregnskabet er som følge heraf aflagt efter forudsætningerne for going concern.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		47.642.979	43.796.624
Personaleomkostninger.....	1	-46.101.066	-44.636.409
Af- og nedskrivninger.....		-533.906	-561.139
Andre driftsomkostninger.....		-37.720	0
DRIFTSRESULTAT		970.287	-1.400.924
Andre finansielle indtægter.....	2, 3	647.918	74.120
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	-1.471.871
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.009.783	-966.001
RESULTAT FØR SKAT		608.422	-3.764.676
Skat af årets resultat.....	5	92.012	-673.008
ÅRETS RESULTAT		700.434	-4.437.684
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		700.434	-4.437.684
I ALT		700.434	-4.437.684

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		4.351.580	4.446.140
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.833.991	1.230.981
Materielle anlægsaktiver.....	6	6.185.571	5.677.121
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		759.851	759.851
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		114.398	86.398
Finansielle anlægsaktiver.....	7	874.249	846.249
ANLÆGSAKTIVER.....		7.059.820	6.523.370
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		743.895	412.360
Varebeholdninger.....		743.895	412.360
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.642.431	10.975.766
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		3.040.261	2.448.850
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.239.175	6.532.587
Udsudte skatteaktiver.....		330.000	237.988
Andre tilgodehavender.....		441.413	158.933
Periodeafgrænsningsposter.....		98.359	73.853
Tilgodehavender.....		20.791.639	20.427.977
Andre værdipapirer.....		5.250	5.250
Værdipapirer.....		5.250	5.250
Likvide beholdninger.....		334.837	338.445
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		21.875.621	21.184.032
AKTIVER.....		28.935.441	27.707.402

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		505.000	505.000
Overført overskud.....		970.290	269.856
EGENKAPITAL.....	8	1.475.290	774.856
Andre hensatte forpligtelser.....	9	120.000	112.503
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		120.000	112.503
Gæld til realkreditinstitutter.....		2.309.856	2.405.360
Anden gæld.....		805.357	497.637
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	3.115.213	2.902.997
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	237.539	182.012
Gæld til pengeinstitutter.....		8.670.958	6.280.566
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		483.529	1.108.141
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		147.817	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.579.478	4.269.420
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	14.715
Anden gæld.....		8.105.617	12.062.192
Kortfristede gældsforpligtelser.....		24.224.938	23.917.046
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		27.340.151	26.820.043
PASSIVER.....		28.935.441	27.707.402
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Usikkerhed ved going concern	13		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 117 (2016: 115)			
Løn og gager.....	41.678.912	39.817.420	
Pensioner.....	3.404.120	3.287.346	
Andre omkostninger til social sikring.....	311.178	574.768	
Andre personaleomkostninger.....	706.856	956.875	
	46.101.066	44.636.409	
 Andre finansielle indtægter			 2
Tilknyttede virksomheder.....	211.968	73.660	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	435.950	460	
	647.918	74.120	
 Særlige poster			 3
Der er i regnskabsåret indtægtsført 435 tkr. vedr. tilbageførsel af tidligere nedskrivning på koncerntilgodehavende.			
 Andre finansielle omkostninger			 4
Tilknyttede virksomheder.....	0	92.942	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.009.783	873.059	
	1.009.783	966.001	
 Skat af årets resultat			 5
Regulering af udskudt skat.....	-92.012	673.008	
	-92.012	673.008	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2017.....	5.385.380	8.485.157	
Tilgang.....	0	1.328.487	
Afgang.....	0	-749.368	
Kostpris 31. december 2017.....	5.385.380	9.064.276	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	939.240	7.254.176	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-459.268	
Årets afskrivninger	94.560	435.377	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	1.033.800	7.230.285	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	4.351.580	1.833.991	
Finansielle leasingaktiver.....		1.076.636	
Finansielle anlægsaktiver			7
	Tilgodehavender i virksomheder	Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....	759.851	86.398	
Tilgang.....	0	28.000	
Kostpris 31. december 2017.....	759.851	114.398	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	759.851	114.398	
Egenkapital			8
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	505.000	269.856	774.856
Forslag til årets resultatdisponering.....		700.434	700.434
Egenkapital 31. december 2017.....	505.000	970.290	1.475.290
		2017 kr.	2016 kr.
Andre hensatte forpligtelser			9
0-1 år.....	120.000	112.503	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					10
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	2.496.439	2.406.098	96.242	1.979.943	
Anden gæld.....	588.570	946.654	141.297	87.599	
	3.085.009	3.352.752	237.539	2.067.542	

Eventualposter mv.

11

Udstedte arbejdsgarantier på igangværende og afsluttede sager udgør 16.690 tkr.

Operational leasing

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasing-aftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 490 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 34 mdr. med en samlet restleasing-ydelse på 669 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 109 tkr. i uopsigelighedsperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Tigra ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****12**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.484 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.352 tkr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er pantsat sikringskonto. Indestående på sikringskonto pr. 31. december 2017 udgør 304 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev, nom. 1.200 tkr. med pant i selskabets ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.520 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev, nom. 1.000 tkr. med pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.352 tkr.

Selskabet har afgivet virksomhedspant for 10.000 tkr. overfor selskabets pengeinstitut i immaterielle anlægsaktiver, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 12.886 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebrev på 1.500 tkr., der giver pant i selskabets motorkøretøjer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 427 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet sikkerhed i mellemværende med tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 760 tkr.

Selskabet har ved selvskyldnerkaution stillet sikkerhed for følgende tilknyttede virksomheders bankgæld:

Tigra ApS

Alca Lak A/S

Malerfirmaet Rost & Hebsgaard ApS

Usikkerhed ved going concern**13**

Efter store tab realiseret i 2015 og 2016 har selskabet været i tæt dialog med pengeinstitut for sikring af likviditet til de fortsatte driftsaktiviteter. På baggrund af de opnåede resultater i 2017 har pengeinstitut stillet tilstrækkelige midler til rådighed for drift i 2018 i henhold til budget. Med baggrund i foranstående har ledelsen aflagt årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.
